10

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2020  №  100 - ПГ
г. Котельники
О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 655-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Образование» и досрочном завершении реализации муниципальной программы «Образование городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА; от 29.01.2016 №140-ПА; от 24.06.2016 №1563-ПА; от 27.12.2016 №2551-ПА, в редакции постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 №633-ПГ; от 13.09.2018 №792-ПГ) и государственной программой «Образование Подмосковья» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 15.10.2019 № 734/36, постановляю:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 655-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Образование» и досрочном завершении реализации муниципальной программы «Образование городского округа Котельники Московской области на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Образование» «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам:

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	2 325 043,00
	469 025,00
	494 003,00
	472 963,00
	444 526,00
	444 526,00

	Средства бюджета муниципального образования
	1 009 840,46
	222 127,46
	207 058,50
	196 476,50
	194 264,00
	189 914,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	4 880,00
	0,00
	0,00
	4880,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	3 339 763,46
	691 152,46
	701 061,50
	674 319,50
	638 790,00
	634 440,00

1.2. Раздел паспорта подпрограммы II «Общее образование» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Образование» «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе
	1 252 757,76
	255 558,16
	256 574,20
	246 875,20
	246 875,00
	246 875,20

	Средства бюджета Московской области
	1 008687,00
	198 587,00
	202 525,00
	202 525,00
	202 525,00
	202 525,00

	Средства бюджета городского округа Котельники
	244 070,76
	56 971,16
	54 049,20
	44 350,20
	44 350,00
	44 350,20

1.3. Приложение к муниципальной подпрограмме II «Общее образование» «Перечень мероприятий подпрограммы II «Общее образование» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.4. Раздел паспорта подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» муниципальной программы городского округа Котельники Московской области «Образование» «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Итого
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе

	179 120,00
	31 508,00
	31 068,00
	40 828,00
	39 768,00
	35 948,00

	Средства бюджета Московской области
	9 230,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 350,00
	4 880,00

	Средства бюджета городского округа Котельники
	165 010,00
	31 508,00
	31 068,00
	35 948,00
	35 418,00
	31 068,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	4 880,00
	0,00
	0,00
	4 880,00
	0,00
	0,00

1.5. Приложение к муниципальной подпрограмме III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» «Перечень мероприятий подпрограммы III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации И.М. Кузьмину.
Глава городского округа
Котельники Московской области                                                    А.А. Булгаков

	Приложение 1

к постановлению главы городского округа Котельники Московской области

от 17.02.2020 № 100-ПГ

Приложение к подпрограмме II "Общее образование"

	Перечень мероприятий подпрограммы II "Общее образование"

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования в текущем году
(тыс. рублей)
	Срок исполнения
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 01. Финансовое обеспечение деятельности образовательных организаций
	ИТОГО:

	2020-2024
	1 152 112,00
	235 429,00
	236 445,00
	226 746,00
	226 746,00
	226 746,00
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета Московской области

	931 442,00
	183 138,00
	187 076,00
	187 076,00
	187 076,00
	187 076,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	220 670,00
	52 291,00
	49 369,00
	39 670,00
	39 670,00
	39 670,00

	1.1.
	Мероприятие 01.01. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр. игрушек ( за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	ИТОГО:

	2020-2024
	1 068 277,00
	209 917,00
	214 590,00
	214 590,00
	214 590,00
	214 590,00
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего. Основного общего. Среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях городского округа Котельники

	Средства бюджета Московской области

	881 877,00
	173 517,00
	177 090,00
	177 090,00
	177 090,00
	177 090,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	186 400,00
	36 400,00
	37 500,00
	37 500,00
	37 500,00
	37 500,00

	1.2.
	Мероприятие 01.02. Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	ИТОГО:

	2020-2024
	49 565,00
	9 621,00
	9 986,00
	9 986,00
	9 986,00
	9 986,00
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета Московской области

	49 565,00
	9 621,00
	9 986,00
	9 986,00
	9 986,00
	9 986,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Мероприятие 01.04. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций
	ИТОГО:

	2020-2024
	32 100,00
	15 200,00
	11 500,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Выделение субсидий на приобретение основных средств и ремонтные работы

	Средства бюджета городского округа Котельники

	32 100,00
	15 200,00
	11 500,00
	1 800,00
	1 800,00
	1 800,00

	1.4.
	Мероприятие 01.07. Мероприятия в сфере образования
	ИТОГО:

	2020-2024
	2 170,00
	691,00
	369,00
	370,00
	370,00
	370,00
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Выделение субсидий на СОУТ, медицинские осмотры и поощрение педагогических работников

	Средства бюджета городского округа Котельники

	2 170,00
	691,00
	369,00
	370,00
	370,00
	370,00

	2.
	Основное мероприятие 03. Реализация федеральных государственных образовательных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению содержания и технологий образования
	ИТОГО:

	2020-2024
	100 645,76
	20 129,16
	20 129,20
	20 129,20
	20 129,00
	20 129,20
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета Московской области

	77 245,00
	15 449,00
	15 449,00
	15 449,00
	15 449,00
	15 449,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	23 400,76
	4 680,16
	4 680,20
	4 680,20
	4 680,00
	4 680,20

	2.1.
	Мероприятие 03.02.  Обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городских округов и муниципальных районов Московской области
	ИТОГО:

	2020-2024
	11 785,76
	2 357,16
	2 357,20
	2 357,20
	2 357,00
	2 357,20
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета Московской области

	10 885,00
	2 177,00
	2 177,00
	2 177,00
	2 177,00
	2 177,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	900,76
	180,16
	180,20
	180,20
	180,00
	180,20

	2.2.
	Мероприятие 03.04. Частичная компенсация стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области и в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, обучающимся по очной форме обучения
	ИТОГИ:

	2020-2024
	88 860,00
	17 772,00
	17 772,00
	17 772,00
	17 772,00
	17 772,00
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета Московской области

	66 360,00
	13 272,00
	13 272,00
	13 272,00
	13 272,00
	13 272,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	22 500,00
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00

	Всего по подпрограмме II:
	Всего, в том числе

	2020-2024
	1 252 757,76
	255 558,16
	256 574,20
	246 875,20
	246 875,00
	246 875,20
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета Московской области

	1 008 687,00
	198 587,00
	202 525,00
	202 525,00
	202 525,00
	202 525,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	244 070,76
	56 971,16
	54 049,20
	44 350,20
	44 350,00
	44 350,20

Начальник  управления развития отраслей социальной сферы                                                                                                                                                                                                                                О.Н. Силенко

	Приложение 2
к постановлению главы городского округа Котельники Московской области

от 17.02.2020 № 100-ПГ                                                                                 Приложение к подпрограмме III "Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей"

	Перечень мероприятий подпрограммы III
"Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей"

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования в текущем финансовом году (тыс. рублей)
	Срок исполнения
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 03. Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения работ) организациями дополнительного образования
	ИТОГО:

	2020-2024
	155 380,00
	31 108,00
	31 068,00
	31 068,00
	31 068,00
	31 068,00
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета Московской области

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	155 380,00
	31 108,00
	31 068,00
	31 068,00
	31 068,00
	31 068,00

	1.1.
	Мероприятие 03.01. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - организации дополнительного образования
	ИТОГО:

	2020-2024
	155 000,00
	31 000,00
	31 000,00
	31 000,00
	31 000,00
	31 000,00
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета городского округа Котельники

	155 000,00
	31 000,00
	31 000,00
	31 000,00
	31 000,00
	31 000,00

	1.2.
	Мероприятие 03.02. Укрепление материально-технической базы и проведение текущего ремонта учреждений дополнительного образования
	ИТОГО:

	2020-2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета городского округа Котельники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Мероприятие 03.04. Мероприятия в сфере образования
	ИТОГО:

	2020-2024
	380,00
	108,00
	68,00
	68,00
	68,00
	68,00
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Выделение субсидий на медицинские осмотры работников культуры и на стипендии главы городского округа

	Средства бюджета городского округа Котельники

	380,00
	108,00
	68,00
	68,00
	68,00
	68,00

	2.
	Основное мероприятие Е2. Федеральный проект «Успех каждого ребенка»
	ИТОГО:

	2020-2024
	0,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджета городского округа Котельники

	0,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Мероприятие Е2.02. Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
	ИТОГО:

	2020-2024
	0,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление развития отраслей социальной сферы
	Развитие системы персоницированнного финансирования дополнительного образования детей в образовательных организациях

	Средства бюджета городского округа Котельники

	0,00
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие A1. Федеральный проект. Культурная среда
	ИТОГО:

	2020-2024
	23 340,00
	0,00
	0,00
	9 760,00
	8 700,00
	4 880,00
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства федерального бюджета

	4 880,00
	0,00
	0,00
	4 880,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	9 230,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 350,00
	4 880,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	9 230,00
	0,00
	0,00
	4 880,00
	4 350,00
	0,00

	3.1.
	Мероприятие А1.02. Приобретение музыкальных инструментов для муниципальных организаций дополнительного образования Московской области, осуществляющих деятельность в сфере культуры
	ИТОГО:

	2020-2024
	23 340,00
	0,00
	0,00
	9 760,00
	8 700,00
	4 880,00
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства федерального бюджета

	4 880,00
	0,00
	0,00
	4 880,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	9 230,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 350,00
	4 880,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	9 230,00
	0,00
	0,00
	4 880,00
	4 350,00
	0,00

	Всего
	ИТОГО:

	2020-2024
	179 120,00
	31 508,00
	31 068,00
	40 828,00
	39 768,00
	35 948,00

	Средства федерального бюджета

	4 880,00
	0,00
	0,00
	4 880,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области

	9 230,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 350,00
	4 880,00

	Средства бюджета городского округа Котельники

	165 010,00
	31 508,00
	31 068,00
	35 948,00
	35 418,00
	31 068,00

	Начальник  управления развития отраслей социальной сферы                                                                                                                                                                                                            О.Н. Силенко